РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 31.03.2022                                                                                                       № 2/3

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нагорного
сельского поселения от 30.09.2021 № 5/7 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании

«Нагорное сельское поселение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020
г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное
сельское поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Нагорного
сельского поселения от 30.09.2021 № 5/7 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Нагорное
сельское поселение» дополнив Положение о муниципальном жилищном
контроле в муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение»
приложениями № 2-3, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения» и
распространяется на правоотношения возникшие с 01 марта 2022 года.

Глава поселения                                                                                      И. В. Русакова

 2

Приложение к решению Совета
народных депутатов Нагорного

сельского поселения
от 31.03.2022 № 2/3

Приложение № 2
к Положению о муниципальном жилищном контроле

в муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение»

Критерии отнесения объектов муниципального
 жилищного контроля к категориям риска

14. Отнесение деятельности юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей к определенной категории риска осуществляется в
зависимости от значения показателя риска:

при значении показателя риска более 4 деятельность юридического лица
или индивидуального предпринимателя относится к категории высокого риска;

при значении показателя риска от 2 до 3 включительно - к категории
среднего риска;

при значении показателя риска от 0 до 1 включительно - к категории
низкого риска.

15. Показатель риска рассчитывается по следующей формуле:
К = 2 x V1 + V2 + 2 x V3, где:
К - показатель риска;
V1 - количество вступивших в законную силу за два календарных года,

предшествующих году, в котором принимается решение об отнесении
деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к
определенной категории риска (далее именуется - решение об отнесении
деятельности к категории риска), постановлений о назначении
административного наказания юридическому лицу (его должностным лицам)
или индивидуальному предпринимателю за совершение административного
правонарушения, предусмотренного статьей 19.4.1 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, вынесенных по протоколам
об административных правонарушениях, составленным органами,
осуществляющими муниципальный жилищный контроль (далее именуются -
протоколы об административных правонарушениях);

V2 - количество вступивших в законную силу за два календарных года,
предшествующих году, в котором принимается решение об отнесении
деятельности к категории риска, постановлений о назначении
административного наказания юридическому лицу (его должностным лицам)
или индивидуальному предпринимателю за совершение административных
правонарушений, предусмотренных статьями 7.22, 7.23, 7.23.3, 7.32.2, частями 4,
5, 12 статьи 9.16, статьями 9.13, 9.23, частью 2 статьи статьей 19.7, частью 1
статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, вынесенных по протоколам об административных

 3

правонарушениях;
V3 - количество вступивших в законную силу за два календарных года,

предшествующих году, в котором принимается решение об отнесении
деятельности к категории риска, постановлений о назначении
административного наказания юридическому лицу (его должностным лицам)
или индивидуальному предпринимателю за совершение административного
правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, вынесенных по протоколам
об административных правонарушениях.

 4

Приложение № 3
к Положению о муниципальном жилищном контроле

в муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение»

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования «Нагорное сельское поселение»

Ключевые показатели
Наименование ключевого
показателя

Целевое значение ключевого показателя
в %

1.1.  Процент устраненных
нарушений

70

1.2.  Процент обоснованных жалоб
на действия (бездействия) органа
контроля и (или) его должностных
лиц при проведении контрольных
мероприятий

10

1.3.  Процент отмененных
результатов контрольных
мероприятий

10

Индикативные показатели
2.1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных
требований, поступивших в контрольный орган
2.2. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий
2.3. Количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных
требований
2.4. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного
мероприятия
2.5. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных
требований
2.6. Количество выданных предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований
2.7. Количество устраненных нарушений обязательных требований
2.8. Количество проведенных профилактических мероприятий